Edição nº 2066 – 08 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 3

Seção de Licitações e Compras

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 301/2022, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para registro de preços de materiais e insumos de uso hospitalar e
veterinário sob o nº 151/2022, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 09/12/2022. FIM DE
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 09/01/2023 até as 08h59min. ANALISE DA
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia: 09/01/2023. LOCAL: SCPI –
Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das
09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
– ADJUDICAÇÃO - Processo 288/2022, Pregão Eletrônico nº 144/2022 – Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva de equipamentos de impressão, para atender as necessidades das secretarias
municipais por um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa:
CRISTIANO BERNARDES DUARTE 04791763610, CNPJ:13.526.654/0001-03,
no valor total de R$187.500,00 (cento e oitenta e sete mil e quinhentos reais).
Jacutinga, 08 de Dezembro de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 288/2022, Pregão Eletrônico nº
144/2022 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de impressão, para atender as necessidades
das secretarias municipais por um período de 12 meses - O Secretário Municipal de
Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso
VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação
aos fornecedores Licitantes, a empresa: CRISTIANO BERNARDES DUARTE
04791763610, CNPJ:13.526.654/0001-03, no valor total de R$187.500,00 (cento e
oitenta e sete mil e quinhentos reais). Jacutinga, 08 de Dezembro de 2022 Reginaldo
Camilo - Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 251/2022  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório
nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 141/2022 OBJETO: eventual aquisição de material
escolar VENCEDOR: PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 08.716.901/0001-96, no valor total de R$ 40.788,00 (Quarenta mil
setecentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro
de preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

380 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 3.3.90.30.16

Jacutinga, 07 de dezembro de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 252/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório
nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 141/2022 OBJETO: eventual aquisição de material
escolar VENCEDOR: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 04.013.164/0001-04, no valor total de R$ 25.222,00 (Vinte e cinco
mil duzentos e vinte e dois reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de
registro de preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

380 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 3.3.90.30.16

Jacutinga, 07 de dezembro de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 253/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório
nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 141/2022 OBJETO: eventual aquisição de material
escolar VENCEDOR: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 32.089.816/0001-20, no valor total de R$ 28.800,00 (Vinte e oito
mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro de preços
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

380 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 3.3.90.30.16

Jacutinga, 07 de dezembro de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 254/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório
nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 141/2022 OBJETO: eventual aquisição de material
escolar VENCEDOR: 3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.670.739/0001-50, no valor total de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil
reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro de preços será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

380 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 3.3.90.30.16

Jacutinga, 07 de dezembro de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 255/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório
nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 141/2022 OBJETO: eventual aquisição de material
escolar VENCEDOR: COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 34.309.210/0001-88, no valor total de R$ 14.805,00 (Quatorze mil
oitocentos e cinco reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro de
preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

380 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 3.3.90.30.16

Jacutinga, 07 de dezembro de 2.022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 256/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório
nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 141/2022 OBJETO: eventual aquisição de material
escolar VENCEDOR: COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA
BARCELONA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.794.016/0001-87, no valor total
de R$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da Ata de registro de preços será de 12 meses, a partir da sua publicação,
não podendo ser prorrogado. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

380 2022 020502 12.361.1009.2030.0000 3.3.90.30.16

Jacutinga, 07 de dezembro de 2.022

Edição nº 2066 – 08 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 3

CMAS ATA 15/2022

Edição nº 2066 – 08 de Dezembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 3

		2022-12-09T09:20:58-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163